Директору ГБОУ средняя школа  № 511 Пушкинского района  Санкт- Петербурга Короваевой Л.Е.

от (ФИО родителя) _____________________________

______________________________________________

дата рождения _________________________________

проживающего(ей) по адресу: индекс_______________
город _________________________________________

улица_________________________________________

дом ______ кор _______ кв-ра ______

номер телефона_________________________________
паспорт серия ___________№_____________________

 дата выдачи____________________________________
кем выдан______________________________________

_______________________________________________
З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить льготное питание в соответствии с Законом Санкт-Петербурга

 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по предоставлению на льготной основе питания в образовательных учреждениях Санкт-Петербурга», ____________________________________________________, дата рождения ____________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

учащемуся льготной категории  _____ класса, на период с  ______________ по ________________
в связи с тем, что (далее отметить категорию знаком ):
( -   проживает в семье, среднедушевой доход в которой за предшествующий обращению              квартал ниже величины прожиточного минимума;

( -
является школьником, проживающим в многодетной семье;
( -   относится к школьникам, являющим детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, и не находится на государственном обеспечении;

( -   школьник является инвалидом;

( -   состоит на учёте в противотуберкулёзном диспансере, согласен на оплату 30% стоимости льготного питания __________(подпись);

( -   указанное лицо страдает хроническим заболеванием, при котором предоставляется льготное питание, согласен на оплату 30% стоимости льготного питания _________(подпись);

( -   является учеником начальной  школы, согласен на оплату 30%  стоимости льготного питания _________(подпись).

Проинформирован образовательным учреждением о необходимости подачи заявления о предоставлении льготного питания на следующий учебный год в мае соответствующего календарного года.

В случае изменения оснований для предоставления льготного питания обязуюсь незамедлительно письменно проинформировать администрацию образовательного учреждения.

Предъявлен документ, подтверждающий право представлять интересы несовершеннолетнего.
 свидетельство о рождении ребенка– серия ________№ ______________
 паспорт ребенка – серия _________№ ______________,
Состав семьи (совместное проживание)(указывать ФИО и степень родства):

_________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

Подпись _________________

 дата:__________________ 20____г.